Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 001/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

025/2017. CONTRATADO: JOSÉ APARECIDO DONIZETTI CIRICO. ASSINATURA: 05/01/2018.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação de 01 (um) monitor de

futebol infantil. VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços ora

contratados, o valor de R$ 987,00 (novecentos e oitenta e sete reais) por mês.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará

até 04/julho/2018. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 002/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

018/2017. CONTRATADO: AMB COMERCIAL ELÉTRICA LTDA - EPP. ASSINATURA: 19/01/2018.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de

materiais elétricos e eletrônicos. VALOR: O valor do presente contrato é de R$

24.653,28 (vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e oito

centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 003/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

018/2017. CONTRATADO: COMERCIAL DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO SILVEIRA PEDRO LTDA.

ASSINATURA: 19/01/2018. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o

fornecimento parcelado de materiais elétricos e eletrônicos. VALOR: O valor do

presente contrato é de R$ 22.791,25 (vinte e dois mil setecentos e noventa e um

reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: 004/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

030/2016. CONTRATADO: COMERCIAL DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO SILVEIRA PEDRO LTDA.

ASSINATURA: 19/01/2018. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o

fornecimento parcelado de materiais de construção para manutenção de bens

imóveis. VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 241.336,54 (duzentos e

quarenta e um mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 005/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

030/2016. CONTRATADO: EZEQUIEL DE AGUIAR POLONIA - ME. ASSINATURA: 19/01/2018.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de

materiais de construção para manutenção de bens imóveis. VALOR: O valor do

presente contrato é de R$ 53.899,50 (cinquenta e três mil oitocentos e noventa

e nove reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: 006/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

008/2017. CONTRATADO: CLEIDE ELAINE NUNES MORETTO. ASSINATURA: 01/02/2018.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: A

CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remuneração, a importância de R$

276,64 (duzentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos) por dia

pela efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte

de alunos será imediatamente após a assinatura do presente contrato, vigorando

durante 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 007/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

008/2017. CONTRATADO: TARCISIO ACASSIO ROUGIER. ASSINATURA: 01/02/2018. OBJETO:

O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: A CONTRATANTE

pagará ao CONTRATADO a título de remuneração, a importância de R$ 189,10 (cento

e oitenta e nove reais e dez centavos) por dia pela efetiva prestação de serviços.

VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte de alunos será imediatamente após

a assinatura do presente contrato, vigorando durante 12 (doze) meses. MODALIDADE:

Pregão Presencial.

CONTRATO: 008/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

008/2017. CONTRATADO: JOSÉ DIAS TRANSPORTES - ME. ASSINATURA: 01/02/2018. OBJETO:

O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: A CONTRATANTE

pagará ao CONTRATADO a título de remuneração, a importância de R$ 348,80

(trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos) por dia pela efetiva

prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte de alunos

será imediatamente após a assinatura do presente contrato, vigorando durante 12

(doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 009/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

008/2017. CONTRATADO: ROGÉRIO JANOTTE SALLES NASCIMENTO. ASSINATURA: 01/02/2018.

OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos. VALOR: A

CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remuneração, a importância de R$

294,84 (duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e quatro centavos) por dia

pela efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte

de alunos será imediatamente após a assinatura do presente contrato, vigorando

durante 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 010/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

002/2018. CONTRATADO: ORELHA’S TOUR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA - ME. ASSINATURA:

01/02/2018. OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos.

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remuneração, a importância

de R$ 573,45 (quinhentos e setenta e três reais e quarenta e cinco centavos) por

dia pela efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do

transporte de alunos será imediatamente após a assinatura do presente contrato,

vigorando até 27/07/2018, e excetuando-se o período de férias quando não haverá

transporte. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 011/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

003/2018. CONTRATADO: IVAMAR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA - ME. ASSINATURA:

01/02/2018. OBJETO: O objeto do presente contrato é o transporte de alunos.

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO a título de remuneração, a importância

de R$ 390,50 (trezentos e noventa reais e cinquenta centavos) por dia pela

efetiva prestação de serviços. VIGÊNCIA: O prazo para o início do transporte de

alunos será imediatamente após a assinatura do presente contrato, vigorando até

27/07/2018, e excetuando-se o período de férias quando não haverá transporte.

MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 012/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

017/2017. CONTRATADO: ATACADÃO DA COR LTDA - EPP. ASSINATURA: 05/02/2018. OBJETO:

Constitui objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de tintas para

manutenção de bens imóveis. VALOR: O valor do presente contrato é de R$ 17.635,45

(dezessete mil seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 013/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

017/2017. CONTRATADO: COMERCIAL DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO SILVEIRA PEDRO LTDA.

ASSINATURA: 05/02/2018. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o

fornecimento parcelado de tintas para manutenção de bens imóveis. VALOR: O valor

do presente contrato é de R$ 222,50 (duzentos e vinte e dois reais e cinquenta

centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 014/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

017/2017. CONTRATADO: SUPERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP. ASSINATURA:

05/02/2018. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento

parcelado de tintas para manutenção de bens imóveis. VALOR: O valor do presente

contrato é de R$ 14.680,00 (catorze mil seiscentos e oitenta reais). VIGÊNCIA:

12 (doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 015/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

017/2017. CONTRATADO: VITOR AUGUSTO RAMOS FERREIRA – ME. ASSINATURA: 05/02/2018.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato o fornecimento parcelado de tintas

para manutenção de bens imóveis. VALOR: O valor do presente contrato é de R$

1.307,25 (um mil trezentos e sete reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 12

(doze) meses. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: 016/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

021/2017. CONTRATADO: ROCCA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP. ASSINATURA:

05/02/2018. OBJETO: RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS DO CENTRO DO MUNICIPIO DE

TUIUTI, SÃO PAULO, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PLANTA

ANEXOS. VALOR: R$ 281.553,79 (duzentos e oitenta e um mil quinhentos e cinquenta

e três reais e setenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da

assinatura do contrato. MODALIDADE: Tomada de Preços.

CONTRATO: 017/2018. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

004/2018. CONTRATADO: ALEXANDRE MECHELIN AMAREZ. ASSINATURA: 20/02/2018. OBJETO:

O presente contrato tem por objeto contratação de 01 (um) instrutor de computação.

VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços ora contratados, o

valor de R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) por mês. VIGÊNCIA: O presente

contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até 19/agosto/2018.

MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 005/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0064/2013. CONTRATADO: LINDOMAR BAPTISTA NUNES.

ASSINATURA: 03/02/2018. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo

de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 03 de fevereiro de 2.018 e seu

término em 02 de fevereiro de 2.019. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 008/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0064/2013. CONTRATADO: RONALDO DE ASSIS FANTI - ME.

ASSINATURA: 03/02/2018. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo

de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 03 de fevereiro de 2.018 e seu

término em 02 de fevereiro de 2.019. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 023/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0071/2013. CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - EPP. ASSINATURA:

03/01/2018. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo de 12 (doze)

meses, tendo assim o seu início em 03 de janeiro de 2.018 e seu término em 02

de janeiro de 2.019. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 024/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0070/2013. CONTRATADO: RODRIGO TONELOTTO - EPP. ASSINATURA:

08/01/2018. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo de 12 (doze)

meses, tendo assim o seu início em 08 de janeiro de 2.018 e seu término em 07

de janeiro de 2.019. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 027/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0079/2013. CONTRATADO: CENTRO AUTOMOTIVO ROTTA & MORAES

LTDA. ASSINATURA: 17/01/2018. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo

prazo de 03 (três) meses, tendo assim o seu início em 17 de janeiro de 2.018 e

seu término em 16 de abril de 2.018. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 015/2015. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0041/2014. CONTRATADO:  AUTO POSTO AVENIDA LTDA.

ASSINATURA: 23/01/2018. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a majorar os valores

dos combustíveis restantes a serem entregues, em razão da justificativa

constante do processo nº 0041/2014 e que passam a fazer parte integrante do

presente aditamento como se no contrato original estivesse inserido. MODALIDADE:

Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 003/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0041/2015. CONTRATADO: ODAIR CARLOS. ASSINATURA:

15/02/2018. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo de 12 (doze)

meses, tendo assim o seu início em 15 de fevereiro de 2.018 e seu término em

14 de fevereiro de 2.019. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 005/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0041/2015. CONTRATADO: MARCIO ROBERTO DE SOUZA. ASSINATURA:

09/03/2018. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado pelo prazo de 12 (doze)

meses, tendo assim o seu início em 09 de março de 2.018 e seu término em 08 de

março de 2.019. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 009/2016. CONTRATANTE: Prefeitura do Município

de Tuiuti. PROCESSO: 0041/2015. CONTRATADO: GEOVANA D. MARCELLI FERNANDES

RIBEIRO - ME. ASSINATURA: 06/01/2018. OBJETO: Fica aditado o contrato acima

citado pelo prazo de 12 (doze) meses, tendo assim o seu início em 06 de janeiro

de 2.018 e seu término em 05 de janeiro de 2.019. MODALIDADE: Pregão Presencial.

Tuiuti, 12 de março de 2018.

Jair Fernandes Gonçalves

Prefeito